РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

от 17.11.2017 г. № 83 «Об утверждении Положения о порядке
предоставления в аренду муниципального имущества
Ольхово-Рогского  сельского поселения»
          Принято

Собранием депутатов                                                        05 июля 2022 года
    В целях приведения нормативных правовых актов Ольх сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п. 3.5 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», а также в целях эффективного распоряжения муниципальной собственностью, Собрание депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения
РЕШИЛО:
         1. Внести в решение Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения следующие изменения:

1.1.В приложении:

1) пункт 2.5. раздела 2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
         «Заключение договоров аренды в отношении государственного или муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления за государственными или муниципальными организациями культуры, осуществляется без проведения конкурсов или аукционов в порядке и на условиях, которые определяются Правительством Российской Федерации, в случае заключения этих договоров:

1) с организациями общественного питания в целях создания необходимых условий для организации питания посетителей и работников государственных или муниципальных организаций культуры;

2) с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими розничную торговлю сувенирной, издательской и аудиовизуальной продукцией, в целях организации соответствующей целям деятельности государственных или муниципальных организаций культуры розничной торговли сувенирной, издательской и аудиовизуальной продукцией для обеспечения потребностей посетителей указанных организаций культуры.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности   Собрания депутатов Ольхово-Рогского  сельского поселения (председатель – Борщева Л.С.).
Председатель Собрания депутатов - глава
Ольхово-Рогского сельского поселения

                               Л.А.Богомаз

село Ольховый Рог
05 июля 2022 г.

№ 44
PAGE
1